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Att jobba tillsammans i fokus på utvecklingsdagen  

Säker och Trygg kommun 
 

Utvecklingsdagen Säker och Trygg kommun blev ett bra tillfälle att lyfta fram exempel på 

samverkan och allt bra arbete som görs. Men det är också ett tillfälle att stanna upp och se vad 

som fungerar och vad som kan göras bättre.  

Både politiker och tjänstepersoner samt deltagare från bland annat polisen, VG-regionen, 

Räddningstjänsten och Bostäder i Borås var på plats på Borås Kongress under utvecklingsdagen Säker 

och Trygg. Kommunalråden Kerstin Hermansson (C) och Annette Carlson (M) inledningstalade med 

budskapet att hålla i – och hålla ut - kring trygghetsarbetet. 

Svante Stomberg, stadsdirektör, betonade att frågorna om trygghet, som en del i arbetet för social 

hållbarhet, aldrig varit viktigare.  

Många goda exempel på både trygghetsskapande arbete, och socialt hållbart arbete, presenterades 

under dagen. Bland annat fick deltagarna veta mer om arbetet Socialt hållbart Borås där ett 

områdesutvecklingsarbete nyligen startat på Norrby. Inom ett geografiskt avgränsat område sker nu 

aktiviteter inom alla tre målområdena inom Socialt hållbart Borås. Detta sker tillsammans med dem 

som bor där.  

Områdesutvecklingsarbetet på Norrby i startgroparna 

I arbetet på Norrby har en enkät genomförts bland de boende med 1584 svarande. Detta kan ses 

som ett komplement till de 200 djupintervjuer som redan genomförts med Norrbybor. 

Enkätresultatet sammanställs nu i en rapport som blir ett kunskapsunderlag för framtida åtgärder.  

- Vi behöver arbeta med de boende, vi behöver lyssna mer och de boende behöver delta mer. 

De känner ju platsen allra bäst, säger Maria Wallengren (FOF), som nyligen tagit över 

ansvaret för målområdet En god start i livet. 

Kristina Nyberg Smahel (FOF) berättar sedan mer om Välfärdsbokslutet, som brutits ner på 77 

demografiska områden (DeSos), som nu kan jämföras med varandra.  

- Vi har tre utmaningar; inkludering, deltagande och vi behöver ha fokus på geografiska 

områden. Vi har  nu identifierat de 15 områden med störst utmaningar samt de grupper vi 

behöver ha särskilt fokus på, säger hon.  

Maja Karlsson (SKA) berättar att man studerat statistiken för de två DeSo-områdena Billdalsgatan och 

Värmlandsgatan. 

- Bland annat ser vi att andelen barn har ökat, vi ser också skillnader i utbildningsnivå, bland 

annat är skillnaden mellan tjejer och killar som klarar skolan större på Norrby jämfört med 

landet i övrigt, säger hon. 

Allt annat som är på gång på Norrby berättar Ida Grindsiö (FOF) mer om. Det har gjorts insatser för 

ökat valdeltagande, byggstart är på gång för Kronängsparken (en del av Viskans park), en pappagrupp 



har startat på öppna förskolan på familjecentralen och olika aktiviteter som främjar språkutveckling 

som till exempel Sfi på familjecentralen genomförs kontinuerligt. 

Mer om det medskapande arbetet 

Ida Grindsiö (FOF) ger en dragning tillsammans med Maahir Curman och Ibdirahman Jama om 
metoden ”medskapande” – ett arbete där både tjänstemän, föreningar och invånare medverkar. 
Arbetet har utgått från befintliga områdesnätverk och byggt på tre principer; på lika villkor, frågan i 
mitten, gemensamt ansvar. I de 200 djupintervjuer som gjorts har man också försökt att identifiera 
de bakomliggande orsakerna till de problem som identifierats. I grupper har man reflekterat över 
problemet, och också tagit fram förslag på åtgärder.  

- Vi behöver gå från att göra saker för någon, till att göra saker tillsammans med andra, säger 

Ida Grindsiö. 

Det kommer nu skapas arbetsgrupper utifrån de sakområden som det ställts frågor om i enkäten. 

Arbetsgrupperna ska nu få fundera på hur man går vidare, de ska ta fram en handlingsplan och 

fundera på vad vi gör nu. Arbetet kommer att kallas för Drömmen om Norrby.  

- Nu är det göra som gäller, säger Talar Kirkor, områdesutvecklingschef på Bostäder i Borås.  

Vad forskningen säger om tillit 

Stina Hansson, som forskat kring tillit mellan invånare och förvaltning i Angered, berättar mer om 

tillitens roll i områdesutvecklingen.  

Efter lunch presenterar Mikael Andersson (FOF) och Gustav Axell (TEK) den nya handboken för en 

trygg offentlig miljö som man gemensamt tagit. Bland annat finns ett kapitel som fördjupar sig i sju 

faktorer som påverkar vår fysiska miljö. Det handlar till exempel om allt från mjuka  värden som att 

känna samhörighet och en plats identitet till att jobba förebyggande med belysning och 

överblickbarhet. När Södra torget byggs om gör man det enligt den modell som presenteras i 

handboken.  

- Vi visar konkret hur man kan jobba och alla i Borås stad kan använda handboken, säger 

Gustav Axell från TEK. 

Kommunpoliserna  Nadim Ghazale och Johanna Sandin fick tillfälle att informera om det 

medborgarlöfte polisen nyligen skrivit under på och som gäller för centrum. Löftet gäller till den sista 

december 2023. Därefter ska det utvärderas.  

- Det här är inte en pappersprodukt. Vi har nu ett löfte till medborgarna att vi ska vara mer 

synliga i centrum, och ha en ökad närvaro på kvällar och helger, säger Nadim Ghazale. 

Alma Rejler (FOF) och kommunpolis Johanna Sandin berättar mer om sitt EST-arbete, EST står för 

Effektiv Samordning för Trygghet och är ett brottspreventivt arbete genom samverkan. Just nu 

medverkar Borås Stad, Bostäder i Borås och Polisen.  

Hemlöshet, otillåten påverkan och Arenaskola 

IFO berättade mer om den nya handlingsplanen mot hemlöshet. Den sociala hemlösheten finns men 

det är den strukturella hemlösheten som ökar, den strukturella hemlösheten gäller de personer som 

av olika skäl inte kommer in på bostadsmarknaden.  



CKS berättar mer om den enkät som genomförts bland Borås Stads verksamheter kring otillåten 

påverkan. En ny metodhandbok har nu tagits fram och förhoppningsvis kan den höja kunskapsnivån 

kring otillåten påverkan. 

Avslutningsvis betonade kommunalråd Anna Svalander vikten av en god start i livet och vad det 

innebär för resten av livet. Arenaskola Sjöbo är ett bra exempel på detta.  

Linnea Larsson, samordnare Arenaskola, och Mia Isaksson, rektor på Sjöboskolan, avslutar med att 

berätta mer om arbetet med Arenaskola Sjöbo, ett arbete inom ramen för målområdet God start i 

livet, Socialt hållbart Borås. 

 

Vid tangenterna 

Johanna Starkenberg-Fröjd  

kommunikationsstrateg, Stadsledningskansliet  


